



**لاوروف: غرب در اوکراین در مانده شده است**

وزیر خارجه روسیه گفت: بحث‌های مطرح‌شده در غرب درباره اجازه دادن به کی‌یف برای حمله با تسلیحات آمریکایی به روسیه، منعکس‌کننده درماندگی و پی بردن آنها به این است که از طریق «روش‌های مستقیم معمول» به اهداف‌شان نخواهند رسید. آنها در حال تقلا هستند. «سرگئی لاوروف» افزود: روسیه به غرب نشان داده است تلاش‌ها برای استفاده از اوکراین به عنوان تهدیدی علیه امنیت روسیه و ابزاری برای از بین بردن همه چیز در سرزمین‌های تاریخی روسیه را تحمل نخواهد کرد.



**عملیات غافلگیر کننده گردان‌های قسام در جبالیا، شمال غزه؛ چند صهیونیست کشته و زخمی شده یا به اسارت در آمدند**

# کمین وحشت

**سربازان در کمین افتاده وابسته به یگان تکاوری فوق ویژه نیروی دریایی رژیم صهیونیستی بودند**

نیروها را کشته یا زخمی و اسیر کردند و سلاح‌ها و تجهیزات آنها را به کنترل خود درآوردند، از مکان عملیات خارج شدند. منابع رسانه‌ای فاش کردند با توجه به یونیفرم و سلاح‌های نظامیان صهیونیست گرفتار شده‌در کمین تونل جبالییا، مشخص شده آنها وابسته به یگان تکاوری فوق‌ویژه موسوم به «شایبت ۱۳» به معنای نلوگان کوچک وابسته به نیروی دریایی ارتش رژیم صهیونیستی بوده‌اند که یکی از ۳ یگان تکاوری فوق‌ویژه نیروی دریایی اسرائیل است که مستقیماً زیر نظر وزارت جنگ این رژیم متجاوز فعالیت می‌کند، رسانه‌های اسرائیلی همچنین اعلام کردند ایتمار ایتم پسر ایوی ایتم، وزیر سابق اسرائیلی در نبردهای جبالیا در شمال نوار غزه زخمی شده است. به گفته این رسانه‌ها، او فرمانده گردانی در تیپ ۸۲۸ ارتش رژیم صهیونیستی است. محمد ابوطربوش، مسؤول بخش فعالیت مردمی در جنبش حماس نیز فاش کرد تعداد نیروهای یگان ویژه ارتش رژیم صهیونیستی که رزمندگان قسام با آنها در اردوگاه جبالیا درگیر شدند و آنها را به هلاکت رسانده یا زخمی کردند به ۱۶ نظامی می‌رسد. وی در ادامه تأکید کرد که طی ساعات آینده، ویدئوهایی در مراحل مجزا برای توضیح تعداد نظامیانی که به اسارت گرفته شدند و جزئیات این عملیات منتشر خواهد شد. در همین حال مردم فلسطین در کرانه باختری و همچنین لبنانی‌ها در بیروت و حومه آن بعد از شنیدن خبر به اسارت در آمدن نظامیان صهیونیست در شمال نوار غزه به خوشحالی پرداختند.

سرهنگ حاتم الفلاحی، کارشناس نظامی عراقی در این باره با اشاره به احتمال درز اطلاعات نادرست به اشغالگران به منظور به دام انداختن تعداد بیشتری از نیروهای ارتش و اسارت

آنها گفت: تصاویر دستگیری نیروهای اسرائیلی در جبالیا در شمال نوار غزه عواقبی را در پی خواهد داشت. وی افزود: آنچه منتظر شده آغاز تصویر است و نه کل آن. وی احتمال داد در این روند دستاوردهای بیشتری توسط مقاومت اعلام خواهد شد. الفلاحی با بیان اینکه آنچه در این عملیات جدید است این است افرادی که برای جست‌وجوی اسرا رفته بودند، اسیر شدند اظهار کرد: مقاومت ممکن است اطلاعاتی را به اشغالگران داده باشد که حاکی از حضور اسرا در منطقه جبالیا برای کشتادن آنها به منطقه و تبدیل آن به یک صحنه عملیاتی یکپارچه بوده باشد تا نیروهای بیشتری از اشغالگران را به دام بیندازد و تعداد بیشتری از این نیروها را کشته و اسیر کند. وی در سخنان خود بر گزارش‌های مربوط به عملیات ویژه‌ای که مقاومت هر روز منتشر می‌کند، تکیه کرد که به گفته وی بیانگر آمادگی زیاد جناح‌های مقاومت است. الفلاحی تأکید کرد اشغالگران در این نبرد متحمل خسارات زیادی می‌شوند. وی خاطر نشان کرد: چنین عملیاتی تابیدی می‌کند!اتاق عملیاتی کم‌نبردهای مقاومت را مدیریت می‌کند در بالاترین سطح قرار دارد، زیرا نیروهای اسرائیلی را فریب داده و سپس با نیروی پشتیبانی که برای نجات رسیدند، مقابله کرد. وی اشاره کرد که همه اینها با وجود پشتیبانی هوایی و حملات توپخانه‌ای شدید ارتش اشغالگر رخ داده است. الفلاحی در پایان با بیان اینکه اینگونه عملیات‌ها نقطه عطفی در طول جنگ خواهد بود، زیراباعث افزایش روحیه مقاومت و شکستن عزم نظامیان اسرائیلی می‌شود، تأکید کرد: آنچه در حال رخ دادن است نشان‌دهنده شکست استراتژیکی، عملیاتی و تاکتیکی ارتش رژیم اشغالگر است. در همین زمینه «فضال ابوزید» کارشناس مسائل نظامی و استراتژیک تأکید

**گروه بین‌الملل:** گردان‌های قسام (شاخه نظامی حماس) در یک عملیات غافلگیرکننده علیه نیروها و ارتش اسرائیل در منطقه جبالییا، چند نیروی نظامی این رژیم را کشته، برخی را زخمی و بعضی دیگر را به اسارت گرفت. سخنگوی گردان‌های قسام طی سخنانی از اسارت چند نظامی اسرائیلی در عملیات عصر شبیه مجاهدان این گردان‌ها در شمال نوار غزه خبر داد. ابوعبیده اعلام کرد: دشمن به سیاست کورگورانه و بیپهوه خود در انتقام و تخریب ادامه می‌دهد و از یک شکست به شکست دیگر منتقل می‌شود و به دنبال دستاوردهای پوچ و بیپهوه می‌گردد تا کشتارهای خود را علیه ملت ما توجیه کند اما در عین حال مجاهدان شیردل فلسطینی در همه محورهای نبرد در نوار غزه در حال دادن درسی فراموش‌نشدنی به اشغالگران صهیونیست هستند و از سرزمین و خاله و کاشانه خود دفاع می‌کنند. وی بیان کرد: در حالی دشمن بازگرداندن اجساد برخی اسرای کشته شده در زیر آوار و منازل بمباران شده را یک دستاورد نظامی و اخلاقی با وجود تداوم نسل‌کشی علیه مردم فلسطین معرفی می‌کند که مجاهدان قسام در کمین آنها نشسته و طی ۲ هفته اخیر، ده‌ها عملیات را در جبالییا، رفح، حانون و در همه محورهای نبرد انجام داده‌اند. ابوعبیده اظهار کرد: تازه‌ترین این عملیات‌ها عصر شبیه در شمال نوار غزه انجام شد و طی آن مجاهدان قسام یک تیم نظامی صهیونیستی را به داخل یکی از تونل‌ها در اردوگاه جبالییا کشاندند و با آنها در داخل و دهانه تونل درگیر شدند. سخنگوی نظامی حماس تأکید کرد: مجاهدان قسام از نقطه صفر با نظامیان صهیونیست درگیر شده و با ناز نیک و بمب به نیروهای پشتیبانی که به مکان حادثه آمده بودند، حمله کردند و پس از اینکه همه آن

### حمله از رفح به تل‌آویو



شده است. بر اساس این گزارش، ارتش معتقد است موشک‌ها از یک کیلومتری محل استقرار نیروهایش در رفح شلیک شده است. رسانه‌های عبری‌زبان افزوندند موشک‌هایی

گردان‌های قسام، شاخه نظامی جنبش حماس همچنین دیروز اعلام کرد در واکنش به کشتار غیرنظامیان غزه توسط صهیونیست‌ها، تل‌آویو را هدف حملات موشکی قرار داده است. طبق گزارش الجزیره، آژیرهای هشدار در کفارسابا، هرزلیا و رعناا در شمال تل‌آویو به صدا درآمد. رسانه‌های عبری گزارش دادند تل‌آویو از شهر رفح در جنوب نوار غزه هدف حملات موشکی قرار گرفت. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد ۱۲ موشک از منطقه رفح به مرکز اسرائیل شلیک شد. برخی از آنها رهگیری شدند، در حالی که برخی دیگر در هرزلیا و بنی‌براک سقوط کردند. به گفته این رسانه‌ها، یک نفر در هرزلیا در شمال تل‌آویو در این حملات زخمی شد. روزنامه بدیعوت احارائوت نیز نوشت پس از حمله موشکی شدید از غزه، آژیر خطر در تمام شهرهای مرکزی اراضی اشغالی و تل‌آویو بزرگ (شامل یافا، رمت گن، پنج تیکوا، هد هشارون، رمت هشارون، گیواتائیم و چند شهر کوچک دیگر) به صدا درآمد. خیرنگار الجزیره نیز اعلام کرد آژیر خطر در بیش از ۲۰ شهر و شهرک در مرکز اسرائیل و تل‌آویو به صدا درآمد. رسانه‌های عبری همچنین نوشتند ارتش تأیید کرده ۸ موشک به سمت «غوش دان و هشارون» شلیک

## تکرار ۷ اکتبر

امدادا یکشنبه گزارش دادند پس از اعلام سخنگوی گردان‌های قسام مبنی بر به اسارت در آمدن نظامیان صهیونیست در شمال غزه، مردم لبنان و کرانه باختری به خیابان‌ها آمده و شادی کردند. در کرانه باختری نیز از بلندگوهای مساجد صدای تکبیر بلند شد و از مردم می‌خواست به خیابان‌ها بیایند.

صدای تکبیر از بلندگوهای مسجد الضاحیه در جنوب بیروت نیز شنیده می‌شد. این در حالی بود که در آن سوی میدان جنگ، صهیونیست‌ها به پایکوت کامل این موضوع به دستور اداره سانسور اطلاعات ارتش پرداختند.

با این حال رزم‌زه‌هایی در برخی رسانه‌های عبری در واکنش به این اتفاق شنیده می‌شود. به طور مثال هشدوت عبری درباره اعلام اسارت سربازان در جبالییا نوشت: «با توجه به تجربه قبلی اعلامیه‌های حماس، آنها معمولاً اهل اخبار جعلی نیستند؛ اگر این جنگ روانی نیست، باید ۲۴ ساعت صبر کنیم تا بدانیم حقیقت چیست». خود صهیونیست‌ها می‌دانند ابوعبیده اگر ادعایی در گفت‌وگو با پیام‌های متنی و تصویری‌اش مطرح کند، نه تنها فیک نیست، بلکه برای آن ادعا تصویر



و فیلم عملیات را هم در اختیار دارد. حاتم فلاحی، کارشناس نظامی عراقی در گفت‌وگو با الجزیره درباره عملیات جبالییا گفت: «عملیات کمین در اردوگاه جبالییا در شمال نوار غزه که سخنگوی قسام از آن خبر داد، دارای سطح بالایی از برنامه‌ریزی استراتژیک و میدانی است که ارتش‌ها هم قادر به انجام آن نیستند. کشتن، زخمی کردن و اسارت یک گروه کامل از نیروهای اسرائیلی بیانگر این است که سیستم فرماندهی و کنترل مقاومت عالی و حرفه‌ای است. مبارزان بی‌درجه حماس، نظامیان و افسرانی دارای درجه را در هم شکستند». ارتش نظامی کمین در جبالییا و اینکه چه تعداد اسیر گرفته شده، بخشی از مساله است اما ارزش این اتفاق، در مسیر توفان الاقصی و تأثیر آن بر آینده جنگ است.

برای درک این مساله شرایط کنونی را بررسی می‌کنیم. بعد از چند ماه درگیری تقریباً ۵۰ روز پیش بود (۷ آوریل) که رژیم صهیونیستی تصمیم گرفت کاملاً از کل نوار غزه جز منطقه حائل بین شمال و جنوب و حائل یک کیلومتری مرز غزه عقب‌نشینی کند. دلیل

کرد: اعلام قسام مبنی بر اسارت سربازان اشغالگر در غزه ضربه محکمی است که شکل مذاکرات آتش‌بس را تغییر خواهد داد. ابوزید در گفت‌وگو با وبگاه خبری عربی ۲۱ تصریح کرد: احتمالاً این عملیات کابینه نتانیاهو، نخست‌وزیر را وادار کرده روز شنبه به طور ناگهانی اعلام کند مذاکرات آتش‌بس در نوار غزه و آمادگی برای عقب‌نشینی از گذررفح را از سر می‌گیرد. وی درباره تأثیر این عملیات بر مذاکرات آتش‌بس غزه گفت: اگر در نظر بگیریم که رژیم اشغالگر بهای سنگینی را در ازای آزادی اسیران غیرنظامی در معامله «شالیط» پرداخت و در مقابل آزادی شالیط، ۱۰۲۷ اسیر فلسطینی در زندان‌های خود را آزاد کرد، پس قطعاً از هزینه‌ای که در ازای آزادی اسیران نظامی پرداخت خواهد کرد، آگاه است. ابوزید درباره تأثیر این عملیات افزود: ظاهراً تلفات و خسارات رژیم صهیونیستی در تجهیزات، نیروی انسانی و عملیات اسارتی که ابوعبیده درباره این صحبت کرد، بیشتر دلیل انتخاب گزینه مذاکره توسط تل‌آویو را توضیح می‌دهد. تحلیلگر مسائل نظامی و استراتژیک را مدیریت می‌کند در بالاترین سطح قرار دارد، زیرا نیروهای اسرائیلی را فریب داده و سپس با نیروی پشتیبانی که برای نجات رسیدند، مقابله کرد. وی اشاره کرد که همه اینها با وجود پشتیبانی هوایی و حملات توپخانه‌ای شدید ارتش اشغالگر رخ داده است. الفلاحی در پایان با بیان اینکه اینگونه عملیات‌ها نقطه عطفی در طول جنگ خواهد بود، زیراباعث افزایش روحیه مقاومت و شکستن عزم نظامیان اسرائیلی می‌شود، تأکید کرد: آنچه در حال رخ دادن است نشان‌دهنده شکست استراتژیکی، عملیاتی و تاکتیکی ارتش رژیم اشغالگر است. در همین زمینه «فضال ابوزید» کارشناس مسائل نظامی و استراتژیک تأکید

بین «پاکوم و حروتسیم» در هشارون شلیک شدند، همچنین کادر پزشکی ۲ زخمی را به بیمارستان مائیر منتقل کردند. طبق گزارش این رسانه‌ها به نقل از منبع امنیتی، حماس موشک‌های بسیاری دارد که می‌توانند از رفح به سمت غوش‌دان شلیک شوند. به این ترتیب رسانه‌ها نوشتند موجی از موشک‌ها از رفح در جنوبی‌ترین نقطه غزه به قلب اراضی اشغالی شلیک شدند. این نخستین حملات القسام به تل‌آویو بعد از گذشت چند ماه از جنگ غزه است. رسانه‌های اسرائیلی نوشتند از چهار ماه پیش این نخستین بار است که تل‌آویو هدف حملات موشکی از غزه قرار می‌گیرد. رادیو ارتش اسرائیل هم گزارش داد که ۱۲ موشک از رفح، جایی در جنوب غزه به «قلب اسرائیل» شلیک شده است. مجاهدان گردان‌های قسام در منطقه بلوک ۲ و خیابان‌الداخلیه در اردوگاه جبالییا در شمال نوار غزه نیز ۵ تانک، ۲ پولدوزر نظامی و یک نفربر ارتش رژیم صهیونیستی را با راکت‌های ضدزره یاسین ۱۰۵ و تاندوم و بمب‌های شواظ و العمل الفدائی هدف قرار دادند. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد حمله موشکی مقاومت فلسطین از نزدیکی پایگاه‌های ارتش اسرائیل در شهر رفح در جنوب نوار غزه انجام شده است!

دوشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۳  
 وطن امروز | شماره ۴۰۴۸

## بین‌الملل

### دور دنیا

### باقری، ولایتی و خرازی درگذشت مادر سیدحسن نصرالله را تسلیت گفتند

سرپرست وزارت امور خارجه، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل و رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در پیام‌هایی خطاب به دبیر کل حزب‌الله لبنان، درگذشت والده سیدحسن نصرالله را تسلیت گفتند. علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان در پیامی به سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان درگذشت والده ماجده وی را تسلیت گفت. در پیام تسلیت سرپرست وزارت امور خارجه آمده است: با اندوه فراوان، خبر غم‌انگیز رحلت والده ماجده جنابعالی الحاحه ام حسن را دریافت کردم و موجب تأثر و تألم شد. این ضایعه جانگاز را خدمت جنابعالی وسایر بازماندگان تسلیت عرض می‌کنم. بی‌شک، نقش آن مادر بزرگوار در پرورش فرزند برومند و مجاهدی مانند جنابعالی و تحمل مصائب و صبر و شکیبایی او، کمتر از جهاد مجاهدان حزب‌الله و مقاومت قهرمانانه لبنان نیست. از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزوینمدم. در همین راستا، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل و دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی در پیامی درگذشت مادر سیدد حسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان را تسلیت گفت. در این پیام آمده است: انا لله و انا الیه راجعون. محضر حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای سیدحسن نصرالله، دبیرکل محترم حزبالله لبنان؛ خبر درگذشت والده مکرمه جنابعالی موجب تأسف و تألم فراوان گردیده، از درگاه خداوند متعال برای ایشان رحمت و غفران واسعه الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسالت می‌نمایم، سلامتی و توفیقات روز افزون جنابعالی را آرزوینمدم. کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی هم در پیامی درگذشت مادر سیدحسن نصرالله دبیر کل حزبالله لبنان را تسلیت گفت. «هنده‌صفی‌الدین» همسر سیدعبدالمکریم نصرالله و مادر دبیر کل حزبالله لبنان، که به «ام حسن» مشهور بود، پس از یک دوره بیماری روز شنبه در فانی و وداع گفت. حزبالله با صدور بیانیه‌ای خبر درگذشت مادر دبیر کل این جنبش را تأیید کرد.

### سودان: روسیه در دریای سرخ

### صاحب پایگاه می‌شود

معاون شوروی حاکمیتی سودان گفت این کشور به‌زودی توافق با روسیه امضا خواهد کرد که در آن مسکو در ازای بهرمندی از یک مرکز دریایی لجستیک در دریای سرخ، به سودان کمک نظامی خواهد کرد. «یاسر عطا» افزود این کشور به‌زودی به درخواست روسیه توافق امضا خواهد کرد که بر اساس آن سودان در ازای دریافت سلاح و مهمات، در دریای سرخ به روسیه یک جایگاه سوخت‌گیری و حمایت لجستیکی ارائه می‌دهد. این ۲ کشور در دوره ریاست جمهوری «عمر البشیر» توافق در رابطه با یک پایگاه نیروی دریایی امضا کردند اما ارتش سودان اعلام کرد این توافق هرگز اجرایی نشده و در دست بازنگری است. «میخائیل بوگدانوف» نماینده ویژه کرملین در سفر اخیر خود به سودان پیشنهاد داد توافقنامه تأسیس پایگاه لجستیکی دریایی روسیه بر بندر «پورت» سودان اجرایی شود و در مقابل، روسیه از ارتش سودان حمایت نظامی به عمل آورد. یاسر عطا در تلویزیون سودان گفت روسیه پیشنهاداتی را برای همکاری در حوزه‌های مختلف مطرح کرده است، از جمله در حوزه کشاورزی، معادن، بنادر و استخراج طلا و همچنین با بیان اینکه منافع سودان بر هر چیز دیگری برتری دارد، گفت: «سودان برای امضای توافقنامه‌های مشابهی با دیگر کشورها از جمله آمریکا، عربستان و مصر نیز آماده است.»

### آزادی ۱۱۲ اسیر جنگی از سوی صنعا

منابع رسانه‌ای روز یکشنبه از آزادی ۱۱۲ اسیر جنگی در اقدام یک جانبه دولت نجات ملی یمن وابسته به جنبش انصارالله خبر دادند. شبکه المسیره دیروز در این باره اعلام کرد کمیته ملی امور اسرای یمن در اقدامی یک‌جانبه ۱۱۲ اسیر جنگی را آزاد کرد. کمیته ملی امور اسرای یمن اعلام کرد این افراد در جریان جنگ در جبهه‌های مختلف به اسارت گرفته شده بودند. «عبدالقادر المرتضی» رئیس کمیته ملی امور اسرا در این باره اظهار کرد: این ابتکار در راستای اجرای سیاست‌های «عبدالملک بدرالدین الحوثي» رهبر انصارالله یمن و براساس انگیزه‌های بشردوستانه انجام شده است. وی بر موضع قاطع و مستمر صنعا و آمادگی کامل آن برای اجرای تمام توافق‌های امضا شده بدون هیچ پیش‌شرطی و طبق ترتیبه‌های توافق شده با سازمان ملل تأکید کرد. آخرین بار که انصارالله اقدام به آزادی اسرا کرد، آوریل ۲۰۲۳ بود که ۵۵۰ نیروی انصارالله در برابر ۷۰ نفر از نیروهای دولت مستعفی یمن مبادله شدند.

### طرح «سربازی اجباری»

### در انگلیس ابحای می‌شود

نخست‌وزیر انگلیس در اقدامی جنجال‌برانگیز اعلام کرد اگر در انتخابات، حزب حاکم محافظه‌کار پیروز شود، قانون سربازی اجباری را در این کشور اجرایی خواهد کرد. «ریشی سوناک» هفته گذشته از انجمن پارلمان و موافقت پادشاه بریتانیا در این باره خبر داد و گفت انتخابات سراسری در ۴ ژوئیه (۱۴ تیر) برگزار خواهد شد. روزنامه دیلی میل با اشاره به تصمیم نخست‌وزیر انگلیس نوشت: «طبق طرح می‌رود حدود ۲.۵ میلیارد پوند خرج به همراه داشته باشد، تمام افراد ۱۸ سال یا یاید برای برنامه‌های تمام‌وقت به ارتش ملحق شوند یا اینکه ۲۵ روز در سال در نهادهایی نظیر اداره پلیس یا نظام سلامت ملی بریتانیا (NHS) کار داوطلبانه انجام دهند». سوناک استدلال کرد: «خدمت اجباری، به احیای روحیه ملی کمک و فرصت‌هایی را برای تغییر زندگی جوانان کشور ایجاد خواهد کرد». این تصمیم احتمالی دولت انگلیس در حالی مطرح شده است که رسانه‌های غربی از جمله نشریه تایمز گزارش‌هایی پیرامون قدرت نظامی رو به زوال انگلیس و کاهش تعداد سربازهای این کشور منتشر کرده‌اند.